
Gemeente
Rotterdam

Stadsontwikkeling
Haven, Economie, Horeca, Bestuur (wijken en
kleine kernen)
Robert Simons

Aan de gemeenteraad

Van: Rens Bachman
Telefoon: 14 010

Ons kenmerk: M2311-4266 - 24b0002636
Bijlage(n): 1

Onderwerp: Kredietaanvraag Integrale aanpak
Singe

Datum: B&W 23 januari 2024

Gevraagd besluit:
Samenvattend stellen wij u voor:

het benodigde krediet vast te stellen van € 2.020.000 zoals vastgesteld in de
Voorjaarsnota van 2023 volgens de RIM-aanvraag.

Waarom dit voorstel? IWaarom nu voorgelegd?
Verwacht wordt op korte termijn uitgaven te doen. Uw raad wordt gevraagd om krediet
voor dit investeringsplan vast te stellen, zodat uitgaven ook rechtmatig gedaan mogen
worden.

Relatie met het coalitieakkoord/collegewerkprogramma/eerder aangenomen moties
en gedane toezeggingen:
Met het vaststellen van de Voorjaarsnota 2023 'paragraaf investeringen, investeringen uit
reguliere investeringsruimte, Uitvoering Motie Winkelstraten (aanpak Slinge)' heeft uw
raad reeds besloten dat deze kapitaallasten worden gedekt uit de dekkingsmiddelen die
jaarlijks voor dit doel worden toegevoegd aan de bestemmingsreserve De Rotterdamse
Investeringsmotor (RIM).

Toelichting:
Bij de behandeling van de begroting 2023 heeft uw raad het investeringsvoorstel 2023
vastgesteld (23bb003806, Raadsvoorstel over investeringsvoorstel 2023). Daarmee is het
investeringsbesluit voor dit project genomen. Het beschikbaar stellen van het benodigde
krediet vraagt echter een separaat raadsbesluit. Normaliter zijn besluiten over de
toewijzing van kredieten onderdeel van de reguliere P&C-documenten: voorjaarsnota,
programmabegroting en 10-maandrapportage. De Verordening financiên Rotterdam 2021
biedt echter de mogelijkheid om - bij uitzondering- uw raad tussentijds te vragen om het
investeringskrediet vast te stellen. Dit investeringsplan verwachten op korte termijn
uitgaven te doen, en kunnen niet wachten tot de voorjaarsnota.



Blad: 2/3
Datum: 23 januari 2024

Ons kenmerk: M2311-4266

Financiële en juridische consequenties/aspecten:
Met het vaststellen van het krediet geeft uw raad toestemming tot het doen van uitgaven
die in latere jaren tot kapitaallasten leiden. Met het vaststellen van het
Investeringsvoorstel 2023 heeft uw raad reeds besloten dat deze kapitaallasten, met de
hoogte van €2.020.000,- euro, worden gedekt uit de dekkingsmiddelen die jaarlijks voor
dit doel worden toegevoegd aan de bestemmingsreserve De Rotterdamse
Investeringsmotor (RIM). De financiële effecten van voorliggend besluit worden in de
Voorjaarsnota van 2024 verwerkt.

Het bijbehorende ontwerpbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan.

Burgemeester en wethouders van Rotterdam,

De secretaris,

J.H. Meijer, l.s.

De burgemeester,



Blad: 3/3
Datum: 23 januari 2024

Ons kenmerk: M2311-4266

Ontwerpbesluit

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 januari 2024

gelet op artikel 108 en 149 Gemeentewet en artikel 10 van de Verordening financiën
Rotterdam 2021;

overwegende het gestelde in het raadsvoorstel:

besluit:
Tot het vaststellen van krediet van €2.020.000,- euro ten behoeve van de Integrale
aanpak Slinge, zoals toegekend in de voorjaarsnota van 2023 volgens de RIM
aanvraag.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van

De griffier, De voorzitter,




